Pará , 06 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3326

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             53

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 069/2022-SEMSA

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, o Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do

Pregoeiro Municipal e da Assessoria Jurídica, tendo cumprido todos

os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, DECLARA que em

30/12/2022 foi ADJUDICADO e em 31/01/2023 HOMOLOGADO o

objeto da Licitação, cuja modalidade é PREGÃO ELETRÔNICO

(SRP) Nº 069/2022-SEMSA e tem como objeto: registro de preços

que objetiva a aquisição de rouparias e calçados, para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde de Juruti/PA.

Vencedor: GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.252.100/0001-21, com o valor total de R$

459.258,80.

Juruti/PA, 31 de janeiro de 2023.

ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde de Juruti

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:6D4ED3D7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230096

PROCESSO LICITATÓRIO (SRP) Nº 069/2022-SEMSA. Processo

administrativo nº 00212001/22. Órgão Gerenciador: Secretaria

Municipal de Saúde de Juruti - CNPJ 11.624.213/0001-00. Empresa

Vencedora: GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 11.252.100/0001-21, com o valor total de R$

459.258,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e

cinquenta e oito reais e oitenta centavos. Objeto: registro de preços

que objetiva a aquisição de rouparias e calçados, para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde de Juruti/PA. Validade:

12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura:

17 de março de 2023.

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:78379486

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230097

ORIGEM: PREGÃO Nº 069/2022-SEMSA. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI.

CONTRATADA(O): GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA-

ME. OBJETO: SEMSA-aquisição de rouparia e calçados para atender

as necessidades da secretaria municipal de saúde de Juruti/PA.

VALOR TOTAL: R$ 205.521,90 (duzentos e cinco mil, quinhentos e

vinte e um reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 20 de Março de

2023 a 20 de Março de 2024. DATA DA ASSINATURA: 20 de

Março de 2023

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:A74EF061

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

MUNICÍPIO DE JURUTI E JUMILLER NOBRE VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 04.01112021.457/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE JURUTI E JUMILLER NOBRE

VIEIRA

OBJETO: prestação de serviços, por prazo determinado e sem

qualquer vínculo com o serviço público, no qual o (a)

CONTRATADO (A) exercerá a função pública remunerada

temporária de PROFESSOR LICENCIADO EM MATEMÁTICA,

lotado (a) na EMEIF SANTA ROSA, com atribuições inerentes ao

cargo/função e jornada de trabalho de 160 horas mensais.

Vigência: 01 de novembro de 2021 a 01 de novembro de 2022

Valor mensal: R$ 4.613,22

Dotação Orçamentária: 12 361 0002 2.088 3.1.90.04.00

Foro: Comarca de Juruti Estado do Pará

Data da Assinatura: 29 de outubro de 2021

Ordenador Responsável: WILSON MARQUES NAVARRO

JÚNIOR
Ordenador de Despesas: LUCIDIA BENITAH DE ABREU

BATISTA

Juruti/PA, 29 de outubro de 2021

WILSON MARQUES NAVARRO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

Decreto Nº 4.499/2021

Publicado por:
Marcello Franklin Figueiredo de Sousa

Código Identificador:C2C1E32F

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATO

DE TERMO ADITIVO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00033-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de

materiais permanentes, para atender as necessidades das Secretarias de

Saúde, Administração, Assistência Social e Meio Ambiente do

Município de Mãe do Rio – PA. Abertura: 20/09/2023. Às 08:30h,

pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais

e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo

Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à

quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência

do contrato firmado entre partes em 31/08/2023. Pelo presente termo,

a vigência tem o inicio em 01/09/2023 e termino em 31/12/2023, nos

termos do art. 57, inciso II da lei federal n° 8.666/93. Contrato nº:

20220403. Modalidade: Inexigibilidade nº 6/2022-00006. Cujo objeto

é: Chamamento Público objetivando credenciamento de pessoa

jurídica de direito privado para prestação de serviços médicos,

enfermagem e outros profissionais da área da saúde, visando o

atendimento dos usuários do SUS, no Município de Mãe do Rio – Pa.

Contratantes: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ sob o nº

12.051.023/0001-04. Contratada: Instituto Servir Amazônia ISA, de

CNPJ sob o nº 19.030.770/0001-05.

LAURA VITÓRIA RABELO OLIVEIRA
Secretária de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:A282604A

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO